АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ВОРКУТА»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД № 103 « РУСАЛОЧКА»  Г. ВОРКУТЫ

ПРИКАЗ

01.09.2023 г.                                                                                                                       № 347 - ОД

Об  организации деятельности консультационного центра по оказанию психолого-

педагогической, диагностической и консультативной помощи родителям (законным

представителям) с детьми дошкольного возраста, в том числе от 0 до 3 лет,

обеспечивающих  получение детьми дошкольного образования

в форме семейного образования» в 2023-2024 учебном году

               Во исполнении приказа Управления образования администрации муниципального

образования городского округа «Воркута» от 28.08.2023 г. № 976 «Об  организации

деятельности консультационных центров по оказанию психолого-педагогической,

диагностической и консультативной помощи родителям (законным представителям) с

детьми дошкольного возраста, в том числе от 0 до 3 лет, обеспечивающего получение детьми

дошкольного образования в форме семейного образования» в 2023-2024 учебном году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ознакомить с приказом педагогический коллектив и родителей (законных

представителей) воспитанников.

                                                                                                    Срок: 01.09.2023

                                                                                                    Ответственный: Букарева М.Г.,

                                                                                                    старший воспитатель

2. Организовать в 2023-2024 учебном году на базе ОУ деятельность консультационных

центров по оказанию психолого-педагогической, диагностической и консультативной

помощи родителям (законным представителям) с детьми дошкольного возраста, в том

числе от 0 до 3 лет, обеспечивающего  получение детьми дошкольного образования в

форме семейного образования с тематической специализацией – создание

здоровьесберегающего пространства для ребѐнка дошкольного возраста.

                                                                                                    Ответственный: Букарева М.Г.,

                                                                                                    старший воспитатель

3. Букаревой Марине Григорьевне, старшему воспитателю ДОУ:

3.1. обеспечить нормативно-правовое обеспечение функционирования консультационного

центра по оказанию психолого-педагогической, диагностической и консультативной помощи

родителям (законным представителям) с детьми дошкольного возраста, в том числе от 0 до 3

лет, обеспечивающего  получение детьми дошкольного образования в форме семейного

образования;

3.2  обеспечить контроль качества работы по использованию консультационного центра по

оказанию психолого-педагогической, диагностической и консультативной помощи

родителям (законным представителям) с детьми дошкольного возраста, в том числе от 0 до 3

лет, обеспечивающего  получение детьми дошкольного образования в форме семейного

образования с тематической специализацией – создание здоровьесберегающего пространства

для ребѐнка дошкольного возраста;

3.3 обеспечить информирование родительской общественности о деятельности в рамках

использования консультационных центров по оказанию психолого-педагогической,

диагностической и консультативной помощи родителям (законным представителям) с

детьми дошкольного возраста, в том числе от 0 до 3 лет, обеспечивающих получение детьми

дошкольного образования в форме семейного образования,  посредством размещения

информации на официальном  сайте ДОУ и других форм и способов информирования.

3.4 обеспечить сетевое взаимодействие  с ОУ по вопросам комплексного муниципального

психолого-педагогического сопровождения всех участников образовательных отношений.

3.5 разместить на официальном сайте ОУ в разделе «Консультационный центр»:

- пакет нормативно-правовых документов, регламентирующих организацию деятельности

консультационного центра в ОУ;

- информационные рекомендации специалистов ОУ и методические  материалы для

возможного использования.

3.6 представить ежеквартальный отчет о деятельности консультационного центра в ОУ на

электронный адрес отдела дошкольного образования (odo.upro@yandex.ru) в срок до 20

сентября 2023 года (III квартал 2023 года), до 20 декабря 2023 года (IV квартал 2023 года), до

20 марта 2024 года (I квартал 2024 года), до 20 июня 2024 года (II квартал 2024 года) по

прилагаемой форме (Приложение 1).

4. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ

«Детский сад № 103» г. Воркуты:            ____________________________         Р.Р. Хоружая

Ознакомлены:

Приложение  1

к приказу от 01.09.2023

№ 347-ОД

Приложение №2

к приказу  заместителя руководителя

администрации городского округа «Воркута»-

начальника управления образования

администрации городского округа

«Воркута» от 28.08.2023  № 976

 Ежеквартальная информация о деятельности консультационных центров

№ Ф.И.О.

родителя

Ф.И.О.

ребенка/год

рождения

Ребенок

посещает ОУ

№/

Ребенок не

организован

Заключен ли

договор

Вид услуги/

количество:

Консультационная

Методическая

Диагностическая/

специалист,

оказавший услугу

		2023-09-20T17:49:32+0300
	Хоружая Роза Румбиковна
	Я являюсь автором этого документа